
   

strana číslo 1/12 R 5/2018/VIII 

 

 Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 5/2018/VIII ze dne 13. 12. 2018 

 

U R 5/2018/VIII/01 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 4/2018/VIII ze dne 

7.12.2018 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 5/2018/VIII dne 13.12.2018 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního 

Pavla Ševčíka. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/01 bylo schváleno. 

 

U R 5/2018/VIII/02a) 

RMF schvaluje RO č. 27/2018     

Výdaje        3421 – využití volného času dětí a mládeže   - 185.000 Kč  

(snížení)   rozpouštění rezervy na nerozpočtované výdaje  

   

Výdaje: 3392 – zájmová činnost  v kultuře    + 165.000 Kč 

(zvýšení) Z Kola ven      75 tis. Kč - přesun z grantů    

  FOS Prameny    30 tis. Kč – přesun z grantů  

  Fryštáček (FS Kašava) 40 tis. Kč – přesun z grantů 

  ZUŠ Morava (dílny)  20 tis. Kč – přesun z grantů  

 3429 – ost. zájmová činnost      + 20.000 Kč 

 Klub důchodců   20 tis. Kč – přesun z grantů 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/02a) bylo schváleno. 

 

U R 5/2018/VIII/02b) 

RMF schvaluje    RO  č. 28/2018     

Výdaje        3421 – využití volného času dětí a mládeže    -  48.000 Kč 

(snížení)   rozpouštění rezervy na nerozpočtované výdaje  

 

   2212         - 43.500 Kč

  

     odložení realizace opravy MK ul. Ke Skalce na rok 2019 

 

Výdaje 

(zvýšení)  2143 – cestovní ruch       + 22.000 Kč 

  MACO studio – reklamní předměty  

 

  3111 – předškolní zařízení (mateřská škola)   + 1.500 Kč 

  telekomunikační poplatky 

 

  3392- zájmová činnost v kultuře      + 10.000 Kč 

  fin. dar SDOM 

 

  3419 – ost. tělovýchovná činnost      + 30.000 Kč 

  Sedlář – motokáry  10 tis. Kč - přesun z grantů 

  RPM Stav    10 tis. Kč - přesun z grantů  

  Sjednocená kopaná Zlín 10 tis. Kč 

 

  3429 – ost. zájmová činnost      + 28.000 Kč 

  Český svaz včelařů  28 tis. Kč – přesun z grantů  

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 



   

strana číslo 2/12 R 5/2018/VIII 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/02b) bylo schváleno. 

 

U R 5/2018/VIII/03 

RMF  v souladu s ustanovením § 3 Nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení 

úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, vydává Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

pro rok 2019 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).   

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/03 bylo schváleno. 

 

U R 5/2018/VIII/04 

RMF v návaznosti na zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, vydává 

Směrnici města Fryštáku č. 2/2018 - Poskytování cestovních náhrad zaměstnancům města 

Fryštáku pro r. 2019 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/04 bylo schváleno. 

 

U R 5/2018/VIII/05 

RMF ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, svěřuje poskytování drobných věcných darů starostovi a místostarostovi 

města Fryštáku a Městskému úřadu Fryšták, zastoupenému vedoucím městské knihovny 

a  vedoucím Ekonomicko-správního odboru, přičemž za tímto účelem vydává Směrnici 

města Fryštáku č. 3/2018 o poskytování drobných věcných darů, a to s účinností od 14. 12. 

2018 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/04 bylo schváleno. 

 

 

U R 5/2018/VIII/06 

RMF bere na vědomí Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 12. 12. 2018, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1b) Zásad č. 1/2016, ruší předmětnou zakázku malého rozsahu a 

ukládá Ing. M. Jaškovi, vedoucímu ESO, zajistit dopracování komplexních podkladů ve 

věci nákupu (cen) náplní do kopírky a zajištění nového výběrového řízení. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/06 bylo schváleno. 

Termín: 8. 1. 2019 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

U R 5/2018/VIII/07a) 

RMF schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace p. o. Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČ70850917, zast. Ing. 

Adélou Machalovou, ředitelkou, pro rok 2018, a to ve výši 7.000,- Kč na pořádání akce – 

Vánoční trhy 2018 a rozsvícení vánočního stromu dne 14. 12. 2018. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/07a) bylo schváleno. 

U R 5/2018/VIII/07b) 

RMF schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

7.000,- Kč mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a zařízením Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, p. o., se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČ70850917, zast. Ing. Adélou 

Machalovou, ředitelkou, za účelem pokrytí nákladů spojených se zajištěním občerstvení 

a materiálně-technického zabezpečení. 



   

strana číslo 3/12 R 5/2018/VIII 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/07b) bylo schváleno. 

Termín: 14. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. M. Jašek 

 

 

U R 5/2018/VIII/08 

RMF s platností od 1. 1. 2019 (až 31. 12. 2019) schvaluje uzavírání dohod o provedení 

práce a dohod o pracovní činnosti na zajištění  těchto činností: při obřadech města -

hudební doprovod, kulturní program a vystoupení dětí MŠ, popř. ZŠ, zdravotní službu, 

dále výkon smutečního řečníka, knihovnické a pomocné knihovnické práce, organizaci 

kulturně-společenských akcí, činnost kronikáře, výkon správce sportovního areálu při 

ZŠF, výkon funkce správce městského objektu na Vítové a práce v rámci údržby 

veřejného prostranství (úklidové práce, sjízdnost komunikací, čistota veřejného 

prostranství, sečení trávy, pomoc při mimořádných událostech, pomoc při opravách 

majetku města), a to za finančních podmínek ve smyslu přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/08 bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: T. Petrášová 

 

U R 5/2018/VIII/09a) 

RMF zřizuje s platností od 1. 1. 2019 pracovní pozici chemik prádelny na Domě s byty pro 

důchodce ve Fryštáku, a to v rámci Odboru technického hospodářství Městského úřadu 

ve Fryštáku, úseku technických služeb. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/09a) bylo schváleno. 

U R 5/2018/VIII/09b) 

RMF v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, stanovuje s účinností od 1. 1. 2019 počet zaměstnanců 

města Fryštáku v celkové výši 23. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/09b) bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá:  T. Petrášová 

 

U R 5/2018/VIII/10 

RMF schvaluje v rámci výročí 65 let od vzniku družební spolupráce mezi městem Fryšták 

a slovenskou obcí Muráň bezplatné poskytnutí Fryštáckých kalendářů na rok 2019 

slovenské obci v celkovém počtu 200 ks. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/10) bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 

 

U R 5/2018/VIII/11 

RMF bere na vědomí sdělení pí Michaely Nutilové, DiS., ve věci odmítnutí jejího 

jmenování do funkce předsedy Komise bytové, sociální a pro rodinu při RMF a v souladu 

s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí do funkce předsedy Komise bytové, sociální a pro rodinu 

při RMF ke dni 1. 1. 2019 paní Mgr. Marcelu Klapilovou, ***, byte*** Fryšták. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/11 bylo schváleno. 

 



   

strana číslo 4/12 R 5/2018/VIII 

U R 5/2018/VIII/12 

RMF ukládá Komisi školství, mládeže a tělovýchovy při RMF projednat podnět 

zastupitelů Mgr. R. Lauterkrance, M. Nutilové, DiS, a A. Langera ve věci vyhlášení 

konkurzu na obsazení místa ředitele Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., a zpracovat 

stanovisko formou doporučení či nedoporučení vyhlášení konkurzu, a to v termínu do    

17. 1. 2019.  

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín:  17. 1. 2019 

Zodpovídá: Ing. K. Zlámalík 

 

U R 5/2018/VIII/13a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 1/2018/VIII/20 ze dne 15. 11. 2018 schvaluje 

výpůjčku části prostor Domu s byty pro důchodce ve Fryštáku, a to místnosti č. 186 – 

garáž, o výměře 26,50 m2, a místnosti č. 187 – sklad, o výměře 11,70 m2, žadateli p. Liboru 

Miklovi, bytem ***  Fryšták, za účelem zkoušek hudebníků hrajících na pohřbech a 

uložení jejich hudebních nástrojů a notových partitur, na dobu určitou 5ti let s možností 

předčasného ukončení ze strany půjčitele z důvodu oprávněných potřeb půjčitele 

(rekonstrukce, dotace, změna způsobu užívání prostor). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/13a) bylo schváleno. 

U R 5/2018/VIII/13b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce prostor Domu s byty pro důchodce ve 

Fryštáku, a to místnosti č. 186 – garáž, o výměře 26,50 m2, a místnosti č. 187 – sklad, o 

výměře 11,70 m2, mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a panem Liborem Miklem, 

bytem *** Fryšták, za účelem zkoušek hudebníků hrajících na pohřbech a uložení jejich 

hudebních nástrojů a notových partitur, na dobu určitou 5ti let s možností předčasného 

ukončení ze strany půjčitele z důvodu oprávněných potřeb půjčitele (rekonstrukce, 

dotace, změna způsobu užívání prostor) - viz příloha č. 6 tohoto zápisu. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/13b) bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

 

U R 5/2018/VIII/14a)  

RMF v návaznosti na usnesení č. U R 14/2018/VIII/12 ze dne 15. 11. 2018 schvaluje 

pronájem prostor sloužících k podnikání ve Sdruženém objektu, čp. 386, ul. Souhrady, 

763 16 Fryšták, o celkové výměře 275,65 m2, jejímž předmětem jsou tyto  prostory: 

1. NP 

1.02 provozní místnost 18,45 m2 
1.11 výslechová místnost 11,90 m2 
1.20 provozní místnost 36,00 m2 
1.21 provozní místnost 10,35 m2  celkem 76,7 m2 

2.NP 

2.02 archiv     8,70 m2 
2.04 sklad zbraní    9,00 m2 

2.05 kancelář  29,60 m2 
2.06 kancelář  18,90 m2 
2.07 umývárna    5,45 m2 
2.07a sprcha     1,50 m2 

2.08 úklid     2,05 m2 
2.09 WC     1,40 m2 



   

strana číslo 5/12 R 5/2018/VIII 

2.10 šatna     4,00 m2 

2.11 předsíň    2,10 m2  celkem 82,7 m2 

3.NP 

3.02 chodba    6,30 m2 
3.03 pokoj   18,80 m2 
3.04 koupelna    3,80 m2   
3.05 WC     1,50 m2 
3.06 kuchyňský kout   5,00 m2 

3.07 pokoj   22,10 m2 
3.08 pokoj   19,90 m2 
3.09 kuchyňský kout   6,90 m2 
3.10 WC     1,70 m2 
3.11 koupelna    5,00 m2 

3.12 pokoj   15,40 m2 
3.13 chodba    9,85 m2  celkem 116,25 m2 

v ceně nájmu ve výši 167.220,- Kč za rok, tj. 13.935,- Kč za měsíc, na dobu neurčitou 

s účinností od 1. 1. 2019, s povinností ze strany nájemce zajistit si na své náklady likvidaci 

a odvoz odpadů a úklid pronajatých prostor, žadateli ČR - Krajské ředitelství policie 

Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ72052767, zast. plk. JUDr. 

Jaromírem Tkadlečkem, ředitelem. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/14a) bylo schváleno. 

U R 5/2018/VIII/14b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu prostor sloužících k podnikání mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a ČR - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, se sídlem J. A. 

Bati 5637, 760 01 Zlín, IČ72052767, zast. plk. JUDr. Jaromírem Tkadlečkem, ředitelem, 

ve Sdruženém objektu, čp. 386, ul. Souhrady, 763 16 Fryšták, o celkové výměře 275,65 m2, 

v ceně nájmu ve výši 167.220,- Kč za rok, tj. 13.935,- Kč za měsíc, na dobu neurčitou 

s účinností od 1. 1. 2019, s povinností ze strany nájemce zajistit si na své náklady likvidaci 

a odvoz odpadů a úklid pronajatých prostor (viz příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

 

U R 5/2018/VIII/15 

RMF v návaznosti na usnesení č. U R 5/2018/VIII/14) ze dne 13. 12. 2018 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 128 o provádění úklidových a čistících prací, kterým 

se mění Čl. V odst. 1 smlouvy – změna výše ceny, a to v souvislosti se změnou předmětu 

smlouvy (odečtení prostor objektu 386 – původní částka 36.959 Kč bez DPH měsíčně) a 

nově zní „Cena za provádění předmětných prací a dodání čistících prostředků a 

úklidových pomůcek dle této smlouvy činí celkem 33.767 Kč bez DPH měsíčně“, a to mezi 

městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou, a fou ZLÍNJUST, spol. s r. o., se sídlem Tř. T. Bati 1337, 

760 01 Zlín, zast. paní Soňou Petříkovou, jednatelkou společnosti, a to s účinností od 1. 1. 

2019 (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. P. Kučerová 

 

 



   

strana číslo 6/12 R 5/2018/VIII 

U R 5/2018/VIII/16 

RMF bere na vědomí žádost  MUDr. Jany Mlčochové, dětské lékařky, o rezervaci jednoho 

parkovacího místa u objektu zdravotního střediska, schvaluje vyhrazení 6 parkovacích 

míst pro lékaře zajišťující péči o občany města Fryštáku, a pověřuje OTH nastavením 

dopravního režimu na nově zřízeném parkovišti u zdravotního střediska ve Fryštáku s 

účinností od 1. 1. 2019. 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/16 bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

U R 5/2018/VIII/17 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, a z. s. Rozvojová 

agentura zlínského kraje, tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ22820671, zast. RNDr. Otakarem 

Prudilem, předsedou, na zpracování a podání žádosti o dotaci na projekt s pracovním 

názvem „Oprava místní komunikace ve městě Fryšták“ v programu 117D8210 Podpora 

obnovy a rozvoje venkova pro rok 2019 (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 5/2018/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 21. 12. 2018 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19. 12. 2018 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 

 

 

 


		2018-12-21T11:43:45+0100
	Ivana Plšková




